MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA

ESTADO DO PARANÁ

 1

 ATO DE CANCELAMENTO DE EDITAL Nº 01/2020

A Prefeitura de Medianeira, Estado do Paraná, torna público para
conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação divulgada
através do edital do CONCORRÊNCIA Nº 09/2019, tendo por objeto a
elaboração do plano de Mobilidade Urbana, devido à questionamentos do
edital em que sofreu alterações á tabela de pontuação técnica e profissional
da equipe, sendo que se verifica ainda a necessidade de reformulação da
tabela e melhoramento no edital. Assim sendo, será oportunamente
publicado novo edital através do Diário Oficial do Município O Paraná, diário
eletrônico no site www.medianeira.pr.gov.br  e Mural de Licitações TCEPR.

No caso em tela, a continuação do procedimento tornou-se
inconveniente para a Administração, o que autoriza a mesma a lançar mão
do cancelamento, amparada nas disposições legais.

Diante do exposto, Ratifico os termos apresentados e cancelo o
edital acima mencionado, por motivo de oportunidade e conveniência, em
atendimento aos princípios licitatórios e constitucionais.

   Medianeira, 14 de fevereiro de 2020                   Ricardo Endrigo - Prefeito

http://www.medianeira.pr.gov.br/